



CERTIFICATION FORM

Date: 17 December 2018

Dear Evan Sloves,

I represent that the financial statements of Cisco Systems Slovakia, spol. s r.o. for its fiscal year ended 31 July 2018 fairly presented, in all material respects, the financial position of Cisco Systems Slovakia, spol. s r.o. for the aforementioned year.

All US GAAP to Local GAAP adjustments have been reviewed and any non-timing differences that impact the US GAAP ledger have been or will be posted to the US GAAP ledger at the first opportunity.

In addition, I have reviewed the attached Representation Letter to PriceWaterhouse Coopers in connection with the audit of the financial statements of Cisco Systems Slovakia, spol. s r.o. for its fiscal year ended 31 July 2018, and to the best of my knowledge and belief the representations and warranties to be made in the representation letter are accurate.

Yours faithfully,



Joanna Jakóbič
Controller

Cisco Systems Slovakia, spol. s r.o.

Annual report for fiscal year from 1 August 2017 to 31 July 2018

1. DESCRIPTION OF THE COMPANY

Cisco Systems is a worldwide leader in data, voice and images transfers, and in the areas of LAN and WAN networks. Majority of the internet functioning is driven by Cisco Systems. The portfolio of the company products is composed by routers, LAN switches, ATM switches, access servers, software for network management, and many other products necessary for smooth flow of LAN and WAN network solutions. All those solutions utilize unique operational system IOS (Internetworking Operating System) created by Cisco Systems, which enables creation of homogeneous network infrastructure based on products of other companies as well.

Cisco Systems Slovakia, spol s r o is a limited liability company, established on 8 January 1998 and incorporated on 31 March 1998 with the Commercial Register of the District Court Bratislava I, Section B, Insert No. 17035. Its registered seat is Pribinova 10, Bratislava, the Slovak Republic and the business registration number is 35 744 065.

Its main activities are brokerage activities, market research, purchase of goods for the purpose of their resale to final consumers (retail), and purchase of goods for the purpose of their resale to other business entities (wholesale).

Company provides sales, marketing and service delivery support to Cisco International Limited, United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland, which is the selling entity.

The sole owner of the Company is Cisco Systems Management B V with 100% share in registered capital, in absolute terms 6,639 EUR.

Mr. Evan Barry Sloves was filed with commercial register as the new executive officer effective from 3 December 2015. General Manager of the Company is Mr. Michal Stachnik. The Company does not have unlimited liability in any company, and has no foreign branch.

2. COMPANY DEVELOPMENT

2.1 EVALUATION OF THE COMPANY ACTIVITIES AND FINANCIAL PERFORMANCE

The company achieved revenue in the amount of 5,323,693 EUR. The profit before tax was 434,803 EUR and profit after tax was 317,802 EUR.

	FY18	FY17
Revenues from own products and services and other revenues	5,323,693	4,657,052
Production cost	4,889,269	4,233,684
Profit from operating activities	434,424	423,368
(Loss)/Profit from financial activities	379	7,027
Net profit from ordinary activities before tax	434,803	430,395
Net profit from ordinary activities after tax	317,802	227,392
Assets		
Non-current assets	986,477	1,454,651
Current assets and accruals	5,123,065	3,783,338
Total Assets	6,109,542	5,237,989
Liabilities and equity		
Shareholders' equity	4,628,271	4,310,469
Non-current liabilities	4,849	12,461
Short-term external resources and accruals	1,476,422	915,059
Total Liabilities and equity	6,109,542	5,237,989

In the accounting period from 1 August 2017 to 31 July 2018 (fiscal year 2018) the company launched into the market several essential innovations, inter alia in the areas of data centers and software defined networks. The Company also continues a massive and long-term investment in the development of cloud services.

2.2 FINANCIAL ANALYSIS

The Company's economic activity, its financial result for the financial year and the property and financial situation as at the balance sheet date, as compared to the preceding period, are characterized by the following indicators

	2018	2017
Total assets	6,109,542	5,237,989
Shareholders' equity	4,628,271	4,310,469
Net profit/ loss	317,802	227,392
Return on assets (%)	5.2%	4.3%
$\frac{\text{Net profit} \times 100}{\text{Total assets}}$		
Return on equity (%)	6.9%	5.3%
$\frac{\text{Net profit} \times 100}{\text{Shareholders' equity at the beginning of the period}}$		
Profit margin (%)	6.0%	4.9%
$\frac{\text{Net profit} \times 100}{\text{Sales of finished goods, goods for resale and raw materials}}$		
Effective tax rate	26.9%	47.1%

2.3 ASSUMPTION OF FUTURE COMPANY DEVELOPMENT

Several key product innovations, investments in area of software defined networks and cloud services and long-term strong partner relationship create prerequisites to maintain a leading position in the market

3. ORGANIZATIONAL STRUCTURE

The company is managed by Regional Sales Manager and General Manager CZ/SK

Individual business areas were managed by

- Technical Director,
- Director for Public and Enterprise,
- Partner Account Manager

Number of employees as of 31 July 2018 was 21

4. PROPOSAL ON DISTRIBUTION OF ACCOUNTING PROFIT OR ON SETTLEMENT OF ACCOUNTING LOSS

The Management of the Company proposes to distribute the profit from fiscal year 2018 in the amount of 317,802 EUR by transfer to retained earnings from previous years

5. SIGNIFICANT EVENTS

No events occurred subsequent to 31 July 2018 that might have a material effect on the fair presentation of the matters disclosed in this annual report.

The Company has not acquired any own shares, interim bonds, or shares of its parent company in fiscal year 2018

6. ENVIRONMENTAL IMPACT

The Company activities do not have any negative environmental impact. The Company vision is to incorporate environmental sustainability to each trade function and process.

7. RESEARCH COST

The Company incurred no costs in the field of research and development. The parent company is in charge of this activity.

8. RISK FACTORS

Our operating results have been in the past and will continue to be subject to quarterly and annual fluctuations as a result of numerous factors, some of which may contribute to more pronounced fluctuations in an uncertain global economic environment. These factors include:

- Market risk
 - o fluctuations in demand for our products and services, especially with respect to telecommunications service providers and Internet businesses, in part due to changes in the global economic environment,
 - o price and product competition in the communication and networking industry
- Legal and statutory risk
 - o arises upon non-compliance with any legal, contractual, or statutory provisions,
 - o resulted from changes in tax laws or accounting rules or interpretations thereof

Our success has always depended in large part on our ability to attract and retain highly skilled technical, managerial, sales and marketing personnel. Competition for these personnel is intense. The loss of services of any of our key personnel, the inability to retain and attract qualified personnel in the future, or delays in hiring required personnel, particularly engineering and sales personnel, could make it difficult to meet key objectives.

9. FOREIGN SUBSIDIARIES

Cisco Systems Slovakia, spol s r o does not have foreign subsidiaries.

10. AUDIT REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

The audit report and financial statements are an integral part of this annual report

San Jose, date 7 January 2019



Evan Barry Sloves
Statutory Representative
Cisco Systems Slovakia, spol s r o

Notes to financial statements Prepared at 31 July 2018

I. GENERAL

1. Name and seat

Cisco Systems Slovakia, spol s r o
Pribinova 10
811 09 Bratislava

The company Cisco Systems Slovakia, spol s r o (the „Company“) was established on 8 January 1998 and incorporated in the Commercial Register on 31 March 1998 (Commercial Register of the District Court Bratislava I, Section B, Insert No 17035)

Core business activities of the Company

Cisco Systems is a worldwide leader in data, voice and images transfers, and in the areas of LAN and WAN networks. Majority of the internet functioning is driven by Cisco Systems. The portfolio of the Company products is composed by routers, LAN switches, ATM switches, access servers, software for network management, and many other products necessary for smooth flow of LAN and WAN network solutions. All those solutions utilize unique operational system IOS (Internetworking Operating System) created by Cisco Systems, which enables creation of homogeneous network infrastructure based on products of other companies as well.

2. Unlimited liability

The Company is not a shareholder with unlimited liability in other legal entities.

3. Date of approval of the financial statements for the previous accounting period

The General Meeting approved the Company's financial statements for the previous accounting period on 29 January 2018.

4. Legal reason for preparing the financial statements

The financial statements of the Company at 31 July 2018 have been prepared as ordinary financial statements in accordance with § 17 Sec 6 of Act No 431/2002 Coll on Accounting as amended („Accounting Act“) for the accounting period from 1 August 2017 to 31 July 2018.

5. The consolidated group

The consolidated financial statements for the group Cisco Systems of which the Company is part is prepared by Cisco Systems, Inc with its seat at 170 West Tasman Dr, San Jose, CA 95134, USA. A copy of the consolidated financial statements will be made available upon request at the seat of the above stated company.

6. Number of staff

Item	31.07.2018	31.07.2017
Average number of staff	19	21
Number of staff at balance sheet date of which	21	20
Management	2	2

7. Date of approval of the Company's auditor

On 29 January 2018, the General Meeting approved PricewaterhouseCoopers Slovensko, s r o as auditor of the Company's financial statements for the year ended 31 July 2018

8. The Company's bodies and shareholders

The Company's bodies

Position	31.07.2018	31.07.2017
Executive officer, Data Protection Officer	Evan Barry Sloves František Baranec (till 31 08 2017)	Evan Barry Sloves František Baranec

The Company's shareholders

The structure of the Company's shareholders at 31 July 2018 and at 31 July 2017

Shareholder	Share in the registered capital		Percentage of voting rights	Other share in equity items other than registered capital %
	absolute	in %		
Cisco Systems Management B V	6,639	100%	100%	0
Total	6,639	100%	100%	0

There were no changes in the structure of shareholders during fiscal year 2018

II. ACCOUNTING METHODS APPLIED

a) Basis of preparation

The Company's financial statements have been prepared in accordance with the Slovak Accounting Act and related accounting procedures, on a going concern basis

The Company keeps its books on the accrual basis of accounting which means that all revenues and costs are recognized when generated or incurred (and not when cash is received or paid), and they are recorded in the books and reported in the financial statements of the periods to which they relate

All monetary amounts in the financial statements are stated in whole euros, unless stated otherwise The Company consistently applied the accounting methods and the general accounting principles

b) Non-current tangible assets

Acquired non-current assets are stated at cost, which includes the acquisition price and the related acquisition costs (such as customs duty, transport, assembly, and insurance)

The value of acquired non-current tangible assets in use is reduced by a valuation allowance to reflect their wear-and-tear

The depreciation plan for non-current tangible assets has been prepared on the basis of their expected economic useful lives relating to the recovery of future economic benefits from these assets. Depreciation begins as of the first day of the month following the month in which the asset was first put into use. Non-current tangible assets with an acquisition cost (or their own cost) not exceeding EUR 1,700 are recorded on the balance sheet and are expensed immediately when put into use, except of

- Furniture and fixtures acquired in the course of Company's moving to new premises - these are depreciated over their estimated useful life (5 years). The expected economic useful life, the depreciation method and the annual depreciation rate for non-current tangible assets are presented in the following table

Group	Expected economic useful life in years	Depreciation method	Annual depreciation rate in %
Buildings, technical improvement of leased premises	5	straight-line	20%
Office machines, tools and equipment, except computers	5	straight-line	20%
Computers	2.5	straight-line	40%
Office furniture, fixtures	5	straight-line	20%

If, during a stock-count, temporary decrease in value-in-use of a non-current asset was identified that is significantly lower than its carrying amount (after deducting the accumulated depreciation), a valuation allowance is set up to reflect the asset's lower value-in-use.

c) Receivables

Receivables are stated at their nominal value. Receivables relinquished and receivables acquired through a contribution to registered capital are stated at acquisition cost. The carrying amount of doubtful receivables is reduced to their realizable value.

Within the Cisco group, a system for utilization of idle money of individual group companies, i.e. "Worldlink", has been introduced and is maintained by Citibank. Cash deposited in or used from this system as at the date of the financial statements is reported in 'Short-term receivables from the parent company' in the accompanying balance sheet and the change in the deposited cash is reported in 'Change in trade accounts receivable' in the accompanying cash flow statement.

d) Financial accounts

Financial accounts consist of cash and bank account balances, where the risk of changes in the value of these assets is negligibly low.

e) Provisions

Provisions are liabilities representing the Company's present obligation resulting from past events, if it is probable that its settlement will reduce the Company's resources in the future. Provisions are liabilities of uncertain timing or amount, and are stated at the expected amount of the existing liability at the balance-sheet date.

The set-up of a provision is posted to the respective expense account or asset account to which the liability relates. The use of a provision is debited to the respective provision account, with a corresponding credit to the respective liability account. The release of an unnecessary provision, or a part thereof, is accounted for using an accounting entry inverse to the recognition of the set-up of the provision.

The provision for bonuses, rebates, discounts, and for returning the purchase price in the event of a complaint, is recorded as a reduction of income originally generated with a corresponding credit entry to the provision account.

The Company set up provisions for not taken vacation (including social security and health insurance), professional services and not invoiced deliveries and services.

f) Deferred expenses and accrued revenues

Deferred expenses and accrued revenues are stated at their nominal amount and recognized on an accrual basis

g) Liabilities

When initially recognized, liabilities are stated at their nominal value. Assumed liabilities are stated at cost. If reconciliation procedures reveal that the actual amount of liabilities differs from the amount stated in the books, these liabilities are stated in the books and financial statements at this actual amount.

h) Employee benefits

Wages, salaries, contributions to the Slovak state pension and social insurance plans, paid annual leave and paid sick leave, bonuses and other non-monetary benefits (such as medical care) are recognized in the accounting period when incurred.

i) Income tax due

Corporate income tax is expensed in the period when the tax liability arises. In the accompanying income statement, the tax expense is calculated on the basis of the profit/(loss) before taxes adjusted for tax-deductible and tax non-deductible items due to permanent and temporary adjustments to the tax base and any tax losses carried forward. The tax liability is stated net of corporate income tax advances that the Company paid during the year. If corporate income tax advances paid during the year exceed the tax liability for the period, the Company records an income tax receivable.

j) Deferred income tax

Deferred income tax arises from

- temporary differences between the carrying amount of assets and liabilities presented in the balance sheet and their tax base,
- the possibility to carry forward a tax loss to future periods, i.e. the possibility to deduct the tax loss from the tax base in the future, and
- the possibility to transfer unused tax deductions and other tax claims to future periods.

Deferred tax is not applied on goodwill or negative goodwill on initial recognition. Deferred tax is applied to temporary differences related to goodwill or negative goodwill when the differences arise after its initial recognition (e.g. due to different tax and book depreciation charges) if no temporary differences arose on the initial recognition of goodwill or negative goodwill.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are not recognized for deductible temporary differences and taxable temporary differences related to an asset or liability on initial recognition if the transaction is not a business combination, and affects neither accounting profit nor taxable profit. In subsequent accounting periods, deferred tax assets and deferred tax liabilities are also not recognized for these deductible temporary differences and taxable temporary differences.

Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against which the temporary differences can be utilized.

To determine deferred income tax, tax rates expected to apply at the date on which the deferred tax is settled are used.

k) Deferred revenues and accrued expenses

Deferred revenues and accrued expenses are stated at their nominal value and are stated at an amount reflecting the accrual principle (matching income and expenses in the same accounting period).

l) Equity

Equity consists of share capital, undistributed profits, legal reserve fund and profit/loss to be approved

The Company's share capital is stated in the amount recorded in the Commercial Register with the District Court. Any increase or decrease in the share capital pursuant to a decision made by the General Meeting, which was not entered in the Commercial Register at the reporting date, is recognized as a change in share capital. Contributions in excess of the share capital are recorded as share premiums.

The Company creates a reserve fund equal to 10% of the share capital.

m) Operating lease

The lease costs of assets under operating lease contracts are expensed as incurred over the period of the lease.

n) Foreign currency

Assets and liabilities in foreign currency (with the exception of prepayments received and granted) are converted to euros using the reference exchange rate set and published by the European Central Bank or the National Bank of Slovakia on the day preceding the day of the accounting event, or on the balance-sheet date. The resulting foreign exchange differences are recorded to the income statement.

Purchases and sales of foreign currency are translated into EUR using the foreign exchange rate pertaining when these amounts were purchased or sold.

o) Revenue recognition

Sales revenues from own work and goods are stated net of VAT, discounts and deductions (rebates, bonuses, credit notes, etc.). Sales revenues are recognized at the date of delivery of goods or provision of services.

The Company's revenues include mainly revenues from provision of services to parent company and to companies in Group.

p) Correction of prior period errors

If the Company identifies a significant error in the current period relating to previous accounting periods, it posts the relevant adjustments to accumulated retained earnings and accumulated loss carried forward, i.e. without affecting the profit or loss of the current year. Adjustments of insignificant errors from prior periods are posted to the relevant cost or revenue account in the current period.

In 2018 the Company recognized a prior period correction which resulted from incorrectly capitalized fixed asset in fiscal year 2017. Adjustment impacted acquisition cost of buildings by EUR 278,500 and related accumulated depreciation. Reversal of the prior period depreciation expense in the current year was immaterial.

The disclosure of immaterial misstatements from prior year and their impact on current year results is optional.

III. INFORMATION TO SUPPORT BALANCE SHEET ITEMS ASSETS

1. Non-current tangible assets

An overview of changes in non-current tangible assets for current period is presented in the table below

Non-current tangible assets	Land	Buildings	Individual movable assets and sets of movable items	Perennial crops	Breeding & draught animals	Other non-current tangible assets	Assets under construction	Advances paid for non-current tangible assets	Total
Acquisition cost									
1.8.2017	0	1,504,532	618,271	0	0	0	5,4340	0	2,128,228
Additions	0	0	0	0	0	0	80,046	0	80,046
Disposals	0	0	457,826	0	0	0	0	0	457,826
Other disposals	0	281,164	0	0	0	0	0	0	281,164
Transfers	0	37,815	47,665	0	0	0	-85,480	0	0
31.07.2018	0	1,261,174	208,110	0	0	0	0	0	1,469,284
Accumulated depreciation									
1.8.2017	0	75,093	598,484	0	0	0	0	0	673,577
Additions	0	307,912	24,127	0	0	0	0	0	332,039
Disposals	0	0	457,826	0	0	0	0	0	457,826
Other disposals	0	64,983	0	0	0	0	0	0	64,983
Transfers	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.07.2018	0	318,022	164,785	0	0	0	0	0	482,807
Valuation allowances									
1.8.2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Additions	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disposals	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Transfers	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.07.2018	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Net book value									
1.8.2017	0	1,429,430	19,787	0	0	0	5,434	0	1,454,651
31.07.2018	0	943,152	43,325	0	0	0	0	0	986,477

Prior period information is presented in the following table

Non-current tangible assets	Land	Buildings	Individual movable assets and sets of movable items	Perennial crops	Breeding & draught animals	Other non-current tangible assets	Assets under construction	Advances paid for non-current tangible assets	Total
Acquisition cost									
1.08.2016	0	636,084	847,646	0	0	0	91,011	0	1,574,741
Additions	0	0	0	0	0	0	1,460,613	0	1,460,613
Disposals	0	636,084	271,042	0	0	0	0	0	907,126
Transfers	0	1,504,523	41,667	0	0	0	(1,546,190)	0	0
31.07.2017	0	1,504,523	618,271	0	0	0	5,434	0	2,128,228
Accumulated depreciation									
1.08.2016	0	636,084	847,646	0	0	0	0	0	1,483,730
Additions	0	75,093	21,880	0	0	0	0	0	96,973
Disposals	0	636,084	271,042	0	0	0	0	0	907,126
Transfers	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.07.2017	0	75,093	598,484	0	0	0	0	0	673,577
Valuation allowances									
1.08.2016	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Additions	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disposals	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Transfers	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.07.2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Net book value									
1.08.2016	0	0	0	0	0	0	91,011	0	91,011
31.07.2017	0	1,429,430	19,787	0	0	0	5,434	0	1,454,651

Information about lieu on limited right to deal with non-current tangible assets no lieu on non current tangible assets

2. Receivables

Current receivables of the Company are within the due period. The ageing structure of receivables of the Company at 31 July 2018 is presented in the following table:

Item	Within due period	Overdue	Total receivables
Other current receivables, of which:	4,488,382	0	4,488,382
Other receivables from participating interests, except for receivables from affiliates	4,106,861	0	3,678,431
Tax assets and subsidies	103,021	0	103,021
Other receivables from non affiliated	278,500	0	278,500

Prior period information is presented in the following table:

Item	Within due period	Overdue	Total receivables
Other current receivables, of which:	3,260,632	0	3,260,632
Other receivables from participating interests, except for receivables from affiliates	3,134,058	0	3,134,058
Tax assets and subsidies	126,574	0	126,574

No bad debt provision was created in 2017 or 2018.

The Company did not have any receivables secured by a lien or receivables that are subject to a limited right to deal with as at 31 July 2018 and 31 July 2017.

3. Loans provided

An overview of loans provided is presented in the following table:

Item	Currency	Annual interest rate in %	Maturity	Principal in currency		Principal in EUR	
				31.07.2018	31.07.2017	31.07.2018	31.07.2017
Short-term loans of which:							
Loan provided to Cisco International Limited CIL	EUR	0.00	2019	3,966,390	3,121,441	3,966,390	3,121,441
Total						3,966,390	3,121,441

4. Deferred tax asset

Information about deferred tax asset calculation and other additional information relating to deferred tax asset is presented in the Notes, Part IV section on page 14.

5. Current financial assets

Information about the structure of current financial assets:

Item	31.07.2018	31.07.2017
Current bank accounts	396,964	362,660
Total	396,964	362,660

6. Financial accounts

Financial accounts are available for the Company's use in full

7. Prepaid expenses and accrued income

The structure of prepaid expenses and accrued income is presented in the following table

Item	31.07.2018	31.07.2017
Deferred expenses - long-term of which:	7,594	21,399
Real estate deposit	7,594	21,399
Deferred expenses - short-term of which:	24,384	56,579
Prepaid rent	22,397	9,101
Others	1,987	47,478
Total	31,978	77,978

EQUITY AND LIABILITIES

1. Equity

Movements in equity and other additional information about equity is shown in the Notes, Part IX

2. Social fund

The set up and use of the social fund during the accounting period are shown in the following table

Item	2018	2017
Opening balance	12,461	15,619
Appropriations charged to costs	12,516	12,574
Total social fund set-up	12,516	12,574
Use	20,128	15,732
Closing balance	4,849	12,461

3. Liabilities

Structure of liabilities by remaining time to maturity at 31 July 2018

Item	More than five years	Liabilities From one to five years	Due within one year	Overdue liabilities	Total liabilities
Non-current liabilities	0	0	0	0	0
Other liabilities, of which:	0	4,849	0	0	4,849
Social fund payables	0	4,849	0	0	4,849
Non-current liabilities - total	0	4,849	0	0	4,849
Current trade liabilities of which:	0	0	198,269	146,605	344,874
Other trade liabilities	0	0	198,269	146,605	344,874
Other current liabilities of which:	0	0	425,249	0	425,249
Trade liabilities to participating interests, except for liabilities to affiliated undertakings	0	0	40,127	0	40,127
Liabilities to employees	0	0	160,101	0	160,101
Tax liabilities and subsidies	0	0	148,747	0	148,747
Liabilities from social insurance	0	0	71,288	0	71,288
Other liabilities	0	0	4,986	0	4,986
Current liabilities - total	0	0	623,518	146,605	770,123

Prior period information is presented in the following table

Item	More than five years	Liabilities From one to five years	Due within one year	Overdue liabilities	Total liabilities
Non-current liabilities	0	12,461	0	0	12,461
Other liabilities, of which:	0	12,461	0	0	12,461
Social fund payables	0	12,461	0	0	12,461
Non-current liabilities - total	0	12,461	0	0	12,461
Current trade liabilities of which:	0	0	241,503	0	241,503
Other trade liabilities	0	0	241,503	0	241,503
Other current liabilities of which:	0	0	210,268	0	210,268
Trade liabilities to participating interests, except for liabilities to affiliated undertakings	0	0	7,360	0	7,360
Liabilities to employees	0	0	134,407	0	134,407
Liabilities from social insurance	0	0	63,451	0	63,451
Other liabilities	0	0	5,050	0	5,050
Current liabilities - total	0	0	451,771	0	451,771

There are no liabilities secured by a lien as at 31 July 2018 and 31 July 2017

4. Provisions

An overview of changes in provisions for 2018 is shown in the following table

Item	1.08.2017	Set-up	Use	Release	31.07.2018
Short-term provisions of which:	463,288	706,299	463,288	0	706,299
<i>Legal short-term provisions of which</i>	<i>161,022</i>	<i>102,569</i>	<i>161,022</i>	<i>0</i>	<i>102,569</i>
Wage compensation for accrued vacation incl social security	161,022	102,569	161,022	0	102,569
Provision for unbilled supplies and services	0	0	0	0	0
<i>Other short-term provisions of which</i>	<i>302,266</i>	<i>603,730</i>	<i>302,266</i>	<i>0</i>	<i>603,730</i>
Professional services and other	23,383	276,344	23,383	0	276,344
Bonuses to employees	249,698	271,675	249,698	0	271,675
Provision for unbilled supplies and services	29,185	55,711	29,185	0	55,711

Information for the prior accounting period is shown in the following table

Item	1.08.2016	Set-up	Use	Release	31.07.2017
Short-term provisions of which:	612,892	463,288	612,892	0	463,288
<i>Legal short-term provisions of which</i>	<i>189,401</i>	<i>161,022</i>	<i>189,401</i>	<i>0</i>	<i>161,022</i>
Wage compensation for accrued vacation incl social security	153,958	161,022	153,958	0	161,022
Provision for unbilled supplies and services	35,443	0	35,443	0	0
<i>Other short-term provisions of which</i>	<i>423,490</i>	<i>302,266</i>	<i>423,490</i>	<i>0</i>	<i>302,266</i>
Professional services and other	0	23,383	0	0	23,383
Provision for unbilled supplies and services	0	29,185	0	0	29,185
Bonuses to employees	423,491	249,698	423,491	0	249,698

IV. INFORMATION SUPPORTING THE INCOME STATEMENT ITEMS

1. Net turnover

Information about the structure of net turnover of the Company is presented in the table below

Item	2018	2017
Sale of own work and goods of which:	5,323,693	4,657,052
Sale of services	5,323,693	4,657,052
Total net turnover	5,323,693	4,657,052

REVENUES

2. Revenues from the sale of own work and goods

Revenues from the sale of own work and goods by segments, i.e. by type of good, product, service, other activities and by geographic territories are presented in the following table

Country	Services (marketing, brokering activities, market research)		Total	
	2018	2017	2018	2017
EU	4,895,263	4,337,569	4,895,263	4,337,569
Non EU	428,430	319,483	428,430	319,483
Total	5,323,693	4,657,052	5,323,693	4,657,052

3. Other income from operating activities

Information about income from the capitalization of costs and income from operating and financing activities is presented in the table below

Item	2018	2017
Financial income of which:	2,812	12,371
Foreign exchange gains of which:	2,812	12,371
Foreign exchange gains at balance sheet date	2,812	12,371

EXPENSES

4. Costs of operating and financial activities

An overview of costs of operating and financial activities, except for personnel costs is presented in the table below

Item	2018	2017
Costs of services received of which:	1,573,560	1,078,331
From an Auditor or audit firm of which:	15,658	15,000
Audit of the financial statements	15,658	15,000
Other material items of costs of services received of which:	1,557,903	1,063,331
Consultants and professional services	562,982	147,848
Leases of premises	311,883	215,609
Travel expenses	170,855	172,465
Equipment rentals	111,898	27,037
Advertising and marketing	109,450	93,388
Operating lease of passenger cars	102,018	80,971
Entertainment expenses	59,416	113,467
Personnel leasing	49,605	31,289
Telephone charges	29,209	98,265
Training and seminars	15,368	32,484
Meetings/conferences	2,237	21,047
Others	32,981	29,461
Other material items of income from operations of which:	32,965	21,859
Gifts	182	35
Contractual penalties and fines	0	825
Other	32,783	20,999
Financing costs of which:	2,433	5,344
Foreign exchange losses of which:	2,196	4,915
Foreign exchange losses at balance sheet date	2,196	4,915
Other material items of financial expenses of which:	237	429
Other	237	429

5. Personnel costs

An overview of personnel costs is presented in the following table

Item	2018	2017
Personnel costs of which:	2,972,815	3,007,930
Wages and salaries	2,084,354	2,222,436
Social insurance	610,652	548,503
Social security	277,899	236,991

6. Taxes

Information about temporary differences and the calculation of deferred tax

Item	31.07.2017	Recognized in equity	Recorded as (expense) / income	31.07.2018
Non-current assets	73,357	0	281,897	355,254
Provisions	249,699	0	336,123	585,822
Other	67,744	0	(29,099)	38,645
Total	390,800	0	588,921	979,721
Tax rate (in %)	21%	21%	21%	21%
Deferred tax asset calculated	82,068	0	123,673	205,741
Deferred tax asset recognized	82,068	0	123,673	205,741

There was a change in tax law at the end of year 2016. A corporate income tax has changed from 22% to 21% with effective date from 1 January 2017.

Reconciliation of income tax due and deferred tax, and profit/loss before tax is presented in the following table

Item	Tax base	2018 Tax	Tax in %	Tax base	2017 Tax	Tax in %
Profit/(loss) before taxes of which:	434,803			430,395		
Expected tax		91,308	21%		94,687	22%
Tax non-deductible expenses	127,962	26,872		134,623	29,617	
Change in tax rate					3,908	
Other		(1,179)		0	74,791	
Total		117,001	28%		203,003	47%
Current income tax		240,674	55%		105,471	25%
Deferred income tax		(123,673)	28%		97,532	23%
Total income tax		117,001	27%		203,003	47%

7. Data on income and remuneration of members of statutory bodies, supervisory bodies, and other bodies of the accounting entity

The Company granted the members of statutory board, supervisory board or other board no loans, pledges or other guarantees.

V. OTHER ASSETS AND OTHER LIABILITIES

1. Contingent assets

Contingent assets are potential assets arising from past events whose existence will only be confirmed by the occurrence of one or more uncertain future events that are not under the entity's control

2. Contingent liabilities

A contingent liability is

- a possible obligation that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the entity, or
- a present obligation that arises from past events but is not recognized on balance sheet because it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation or the amount of the obligation cannot be measured with sufficient reliability

3. Other contingent assets and liabilities

As at 31 July 2018 and 31 July 2017, the Company did not record other assets or liabilities not disclosed on the accompanying balance sheet

Since many areas of Slovak tax law have so far not been sufficiently validated by practice, there is uncertainty as to how they will be applied by the tax authorities. The extent of this uncertainty can not be quantified and disappears only after legal precedents or official interpretations of the competent authorities are available. The Company's management is not aware of any circumstances that would result in a significant cost.

VI. POST BALANCE SHEET EVENTS

After 31 July 2018 until the balance sheet date no events occurred that would require recognition or disclosure in the 2018 financial statements

VII. RELATED PARTY TRANSACTIONS

1. Transactions between the Company and its related parties

Transaction	Related party	2018	2017
Revenue from marketing and sales service	Cisco International Limited CIL	5,323,693	4,657,052
Loans provided	Cisco International Limited CIL	3,966,390	3,121,441
Other liabilities within consolidated group	Other related parties	40,127	7,359
Other receivables within consolidated group	Other related parties	140,473	12,617

VIII. OTHER INFORMATION

The Company was not granted an exclusive right or a special right to provide services of public interest

The provisions of § 23d paragraph 6 of the Accounting Act do not apply to the Company

IX. OVERVIEW OF MOVEMENTS IN EQUITY

1. Equity

An overview of movements in equity during the current accounting period is presented in the following tables

Item	1 08.2017	Additions	Disposals	Transfers	31.07.2018
Share capital	6,639	0	0	0	6,639
Legal reserve fund and non-distributable reserve	664	0	0	0	664
Retained earnings	4,075,774	0	0	227,392	4,303,166
Profit/loss for current accounting period	227,392	317,802	0	-227,392	317,802
Total equity	4,310,469	317,802	0	0	4,628,271

Information for the prior accounting period is shown in the following table

Item	1.08.2016	Additions	Disposals	Transfers	31.07.2017
Share capital	6,639	0	0	0	6,639
Legal reserve fund and non-distributable reserve	664	0	0	0	664
Retained earnings	3,771,645	0	0	304,129	4,075,774
Profit/loss for current accounting period	304,129	227,392	0	-304,129	227,392
Total equity	4,083,077	227,392	0	0	4,310,469

The Company's equity consists of 1 share with a nominal value of EUR 6,639

The share capital amounts to EUR 6,639. During the accounting period, no shares were subscribed. Earnings per share in registered capital amounts to EUR 317,802 (2017: EUR 227,392).

2. Distribution of profit / settlement of loss for the preceding year of 2017

The 2017 accounting profit amounting to EUR 227,392 was distributed by transfer to retained earnings from previous years.

3. Distribution of profit for the current year of 2018

The statutory body of the Company proposes to distribute the 2018 profit in the amount of EUR 317,802 by transfer to retained earnings from previous years.

Cisco Systems Slovakia, spol. s r.o.

Výročná správa pre hospodársky rok od 1. augusta 2017 do 31. júla 2018

1. POPIS SPOLOČNOSTI

Spoločnosť Cisco Systems je vedúca svetová spoločnosť v oblasti prenosu dát, hlasu a obrazu a v oblasti LAN (local area network) a WAN (wide area network) sietí. Skoro všetka premávka Internetu je smerovaná produktami Cisco Systems. Do portfólia spoločnosti Cisco patria smerovače (routers), prepínače (switches) sietí LAN, ATM prepínače, prístupové servery, softvér pre správu sietí a veľa ďalších produktov nutných pre bezproblémovú prevádzku LAN a WAN sieťových riešení. Všetky tieto riešenia využívajú jedinečné vlastnosti operačného systému IOS (Internetworking Operating System) spoločnosti Cisco Systems, ktorý umožňuje vytvoriť homogénnu sieťovú infraštruktúru založenú aj na produktoch inej firmy.

Cisco Systems Slovakia, spol. s r. o. je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 8. januára 1998. Dňa 31. marca 1998 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I, oddiel B, vložka 17035. Spoločnosť sídli na adrese Pribinova 10, Bratislava, Slovenská republika, identifikačné číslo 35 744 065.

Hlavnými predmetmi činnosti je sprostredkovateľská činnosť, prieskum trhu, kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) a kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom (veľkoobchod).

Spoločnosť poskytuje podporné služby v oblasti predaja, marketingu a služieb pre spoločnosť Cisco International Limited, Spojené kráľovstvo Veľké Británie a Severného Írska, ktorá je predajným subjektom.

Jediným vlastníkom tejto spoločnosti je Cisco Systems Management B.V., ktorý vlastní 100% podielov na základnom imaní, jeho hodnota je 6 639 EUR.

S účinnosťou od 3. decembra 2015 sa konateľom Spoločnosti stal pán Evan Barry Sloves. Generálnym riaditeľom spoločnosti je pán Michal Stachnik.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom a nemá organizačnú zložku v zahraničí.

2. VÝVOJ SPOLOČNOSTI**2.1 ZHODNOTENIE ČINNOSTI A HOSPODÁRENIA SPOLOČNOSTI**

Spoločnosť vo sledovanom období dosiahla tržby v hodnote 5 323 693 EUR. Hospodársky výsledok pred zdanením bol 434 803 EUR a hospodársky výsledok po zdanení činil 317 802 EUR.

	FY18	FY17
Výnosy z bežnej hospodárskej činnosti a ostatné výnosy	5 323 693	4 657 052
Náklady z bežnej hospodárskej činnosti	4 889 269	4 233 684
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	423 424	423 368
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	379	7 027
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením	434 803	430 395
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení	317 802	227 392

Štruktúra aktív spoločnosti

Neobežný majetok	986 477	1 454 651
Obežný majetok a časové rozlíšenie	5 123 065	3 783 338
Aktíva spolu	6 109 542	5 237 989

Štruktúra pasív spoločnosti

Vlastné imanie	4 628 271	4 310 469
Cudzie zdroje dlhodobé	4 849	12 461
Cudzie zdroje krátkodobé a rezervy	1 476 422	915 059
Pasíva spolu	6 109 542	5 237 989

V účtovnom období od 1. augusta 2017 do 31. júla 2018 (fiškálny rok 2018) spoločnosť uviedla na trh radu zásadných inovácií, mimo iných aj v oblasti dátových centier a softwarovo definovaných sietí. Firma taktiež oznámila masívne a dlhodobé investície do rozvoja cloudových služieb.

2.2 FINANČNÁ ANALÝZA

Hospodárska aktivita spoločnosti, jej finančný výsledok za účtovný rok a majetková a finančná situácia k súvahovému dňu v porovnaní s predchádzajúcim obdobím sú charakterizované týmito ukazovateľmi

	2018	2017
Spolu majetok	6 109 542	5 237 989
Vlastné imanie	4 628 271	4 310 469
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	317 802	227 392
Návratnosť aktív (%)	5.2%	4.3%
$\frac{\text{Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení} \times 100}{\text{Spolu Majetok}}$		
Rentabilita vlastného kapitálu (%)	6.9%	5.3%
$\frac{\text{Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení} \times 100}{\text{Vlastné imanie}}$		
Zisková marža (%)	6.0%	4.9%
$\frac{\text{Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení} \times 100}{\text{Čistý obrat}}$		
Efektívna sadzba dane	26.9%	47.1%

2.3 PREDPOKLAD BUDÚCEHO VÝVOJA SPOLOČNOSTI

Výrazné produktové inovácie, investície do oblasti softwarovo definovaných sietí a cloudových služieb a dlhodobý budovaný silný partnerský ekosystém vytvárajú predpokady pre udržanie vedúcej pozície na trhu

3. ZAČNÁ ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI

Spoločnosť riadi regionálny obchodný riaditeľ spoločnosti a generálny riaditeľ CZ / SK

Jednotlivé obchodné oblasti sú riadené nasledujúcimi riaditeľmi

- technický riaditeľ,
- riaditeľ divízie Public and Enterprise,
- riaditeľ divízie Partner Account Manager

Spoločnosť k 31. júlu 2018 zamestnávala celkovo 21 zamestnancov

4. NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU ALEBO ÚHRADY STRATY

Vedenie spoločnosti navrhuje rozdeliť zisk za rok 2018 formou prevodu na účet nerozdeleného zisku vo výške 317 802 EUR

5. VÝZNAMNÉ UDALOSTI

Po 31. júli 2018 nenastali žiadne iné udalosti osobitného významu, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto výročnej správe

Spoločnosť nenadobúdala v hospodárskom roku 2018 žiadne vlastné akcie, dočasné listy, či obchodné podiely materskej spoločnosti

6. VPLYV NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Činnosť spoločnosti nemá negatívny vplyv na životné prostredie. Vízia spoločnosti je zakomponovať udržateľnosť životného prostredia do každej obchodnej funkcie a procesu

7. NÁKLADY NA VÝSKUM

Spoločnosť nevynaložila žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja. Túto činnosť zaisťuje jej materská spoločnosť

8. RIZIKOVÉ FAKTORY

Naše prevádzkové výsledky boli v minulosti a budú naďalej podliehať štvrtročným a ročným výkyvom v dôsledku mnohých faktorov, z ktorých niektoré môžu prispieť k výraznejším výkyvom v neistom globálnom ekonomickom prostredí. Tieto faktory zahŕňajú

- Trhové riziko
 - o kolísanie dopytu po našich produktoch a službách, najmä pokiaľ ide o poskytovateľov telekomunikačných služieb a internetových podnikov, čiastočne kvôli zmenám v globálnom ekonomickom prostredí,
 - o cenovú a produktovú konkurenciu v komunikačnom a sieťovom priemysle
- Právne a zákonné riziko
 - o vzniká pri nedodržaní akýchkoľvek právnych, zmluvných alebo zákonných ustanovení,
 - o v dôsledku zmien daňových zákonov alebo účtovných pravidiel alebo ich interpretácií

Náš úspech vždy závisel vo veľkej miere od našej schopnosti prilákať a udržať si vysoko kvalifikovaných technických, manažérskych, obchodných a marketingových pracovníkov. Súťaž pre týchto pracovníkov je intenzívna. Strata služieb niektorého z našich kľúčových zamestnancov, neschopnosť uchovávať a prilákať kvalifikovaných pracovníkov v budúcnosti alebo oneskorenie pri prijímaní požadovaného personálu, najmä inžinierov a predajných pracovníkov, by mohli sťažiť splnenie kľúčových cieľov.

9. ZAHRANIČNÉ DCEÉRSKE SPOLOČNOSTI

Spoločnosť Cisco Systems Slovakia, spol s r o nemá zahraničné dcérske spoločnosti.

10. SPRÁVA AUDÍTORA A ÚČTOVÁ ZÁVERKA

Správa audítora a účtová závierka sú neoddeliteľnou súčasťou tejto výročnej správy.

V San Jose dňa 7 January 2019



Evan Barry Sloves

Konateľ

Cisco Systems Slovakia, spol s r o

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. júlu 2018

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Názov spoločnosti a sídlo

Cisco Systems Slovakia, spol s r o
Pribinova 10
811 09 Bratislava

Cisco Systems Slovakia, spol s r o (ďalej len „Spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 8 januára 1998. Dňa 31 marca 1998 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I, oddiel B, vložka 17035.

Hlavný predmet činnosti Spoločnosti

Spoločnosť Cisco Systems je vedúca svetová spoločnosť v oblasti prenosu dát, hlasu a obrazu a v oblasti LAN (local area network) a WAN (wide area network) sietí. Skoro všetka premávka Internetu je smerovaná produktami Cisco Systems. Do portfólia spoločnosti Cisco patria smerovače (routers), prepínače (switches) sietí LAN, ATM prepínače, prístupové servery, softvér pre správu sietí a veľa ďalších produktov nutných pre bezproblémovú prevádzku LAN a WAN sieťových riešení. Všetky tieto riešenia využívajú jedinečné vlastnosti operačného systému IOS (Internetworking Operating System) spoločnosti Cisco Systems, ktorý umožňuje vytvoriť homogénnu sieťovú infraštruktúru založenú aj na produktoch inej firmy.

2. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie do 31 júla 2017 bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 29 januára 2018.

4. Právny dôvod pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31 júlu 2018 bola zostavená ako riadna účtovná závierka v súlade s § 17 oddiel 6 Zákona č. 431/2002 Z. Z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za účtovné obdobie od 1 augusta 2017 do 31 júla 2018.

5. Konsolidačný celok

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky, ktorú zostavuje spoločnosť Cisco Systems, Inc, 170 West Tasman Dr., San Jose, CA 95134, USA. Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti.

6. Počet zamestnancov

Názov položky	31.07.2018	31.07.2017
Priemerný počet zamestnancov	19	21
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho	21	20
Počet vedúcich zamestnancov	2	2

7. Dátum schválenia audítora Spoločnosti

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 29 januára 2018 spoločnosť PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o ako audítora účtovnej závierky za finančný rok končiaci k 31 júlu 2018

8. Štatutárne orgány a akcionári Spoločnosti

Štatutárne orgány Spoločnosti

Pozícia	31.07.2018	31.07.2017
Konateľ	Evan Barry Sloves	Evan Barry Sloves
Riaditeľ pre ochranu údajov	František Baranec (do 31.08.2017)	František Baranec

Akcionári Spoločnosti

Štruktúra akcionárov Spoločnosti k 31. júlu 2018 a k 31. júlu 2017

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
Cisco Systems Management B.V.	6 639	100%	100%	0
Spolu	6 639	100%	100%	0

V priebehu roka 2018 nedošlo k žiadnym zmenám v štruktúre akcionárov

II. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

a) Základné východiská pro zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti

Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia

Všetky peňažné sumy v účtovnej závierke sú uvádzané v celých eurách, pokiaľ nie je uvedené inak

Spoločnosť dôsledne aplikuje účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady

b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním (clo, náklady na dopravu, montáž a poistenie)

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu

Odpisový plán pre dlhodobý hmotný majetok bol vypracovaný na základe očakávaných hospodárskych životností vzťahujúcich sa k výberu budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (alebo vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania, s výnimkou:

- Nákup a inventára nakúpeného v čase sťahovania sídla Spoločnosti do nových priestorov – odpisuje sa počas predpokladanej doby používania (5 rokov). Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre dlhodobý hmotný majetok nasledovne:

Skupina	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby, technické zhodnotenie prenajatých priestorov	5	rovnomerná	20%
Kancelárske stroje, prístroje a zariadenia, okrem počítačov	5	rovnomerná	20%
Počítače	2,5	rovnomerná	40%
Kancelársky nábytok, inventár	5	rovnomerná	20%

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

c) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

V rámci skupiny Cisco bol zavedený systém využívajúci voľných peňažných prostriedkov jednotlivých spoločností skupiny v rámci tzv. „Worldlink“ prevádzkovaný bankou Citibank. Prostriedky vložené do tohto systému alebo využívané z tohto systému k dátumu účtovej závierky sú v súvahe vykázané v položkách „Ostatné pohľadávky v rámci podielov účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám“ a v Prehľade o peňažných tokoch ako zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti.

d) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria peniaze v hotovosti a na bankových účtoch, kde riziko zmeny hodnoty týchto aktív je zanedbateľne nízke.

e) Rezervy

Rezervy sú záväzky predstavujúce povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti znížia jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, množstevné zľavy, zľavy a na vrátenie kúpnej ceny v prípade reklamácie, je zaznamenaná ako zníženie príjmov pôvodne vytvorených so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu rezerv.

Spoločnosť vytvorila rezervy na nevyčerpanú dovolenku (vrátane sociálneho zabezpečenia a zdravotného poistenia), poradenské služby a rezervy na nevyfakturované dodávky a služby.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím

g) Záväzky

Pri prvotnom zaúčtovaní sú pasíva uvedené vo svojej nominálnej hodnote. Pri prevzatí sa záväzky oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

h) Zamestnanecké pôžitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné pôžitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

i) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmu právnických osôb sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmu zaplatené v priebehu roka. Ak sú preddavky na daň z príjmu vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

j) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmov vyplýva z

- dočasných rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti previesť daňovú stratu do budúcich období, t. j. možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosti previesť nevyužitú daňovú úľavu a iné daňové pohľadávky na budúce obdobie.

Odložená daň sa neuplatňuje na goodwill alebo záporný goodwill pri prvotnom zaúčtovaní. Odložená daň sa aplikuje na dočasné rozdiely týkajúce sa goodwillu alebo záporného goodwillu, keď nastanú rozdiely po jej počiatočnom zachytení (napr. z dôvodu rôznych daňových a účtovných odpisov nákladov), ak žiadne dočasné rozdiely nevznikli z prvotného vykázania goodwillu alebo záporného goodwillu.

Odložené daňové pohľadávky a odložené daňové záväzky nie sú vykázané v prípade odpočítateľných dočasných rozdielov a zdaniteľných dočasných rozdielov spojených s pohľadávkami alebo záväzkami pri prvotnom uznaní v prípade, že transakcia nie je podnikovou kombináciou a nemá vplyv ani na účtovný zisk, ani na zdaniteľný zisk. V nasledujúcich rokoch, odložené daňové pohľadávky a odložené daňové záväzky tiež nie sú uznané za tieto odpočítateľné dočasné rozdiely a zdaniteľné dočasné rozdiely.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovať voči budúcej dani.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktoré sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

l) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, nerozdeleného zisku minulých rokov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní

Základné imanie Spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmena základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio.

Spoločnosť vytvára rezervný fond do výšky 10% základného imania.

m) Operatívny lízing

Náklady na prenájom majetku v rámci operatívneho lízingu sa účtujú do nákladov po dobu trvania leasingovej zmluvy.

n) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

o) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z poskytovania služieb materskej spoločnosti a spoločnostiam v skupine.

p) Oprava chýb minulých účtovných období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch. Nerozdelený zisk minulých rokov a Neuhradená strata minulých rokov, t.j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

Spoločnosť v roku 2018 účtovala o oprave chýb minulých účtovných ako výsledok nesprávnej kapitalizácie majetku vo finančnom roku 2017. Úprava mala vplyv na obstarávaciu cenu budov v hodnote 278 500 EUR a k nej vypočítané oprávky. Odpis roku 2017, ktorý bol reverznutý v súčasnom období, bol nevýznamný.

Pravidlá pre zverejňovanie informácií o nevýznamných nesprávnych z predchádzajúceho roka a ich vplyv na aktuálne výsledky rok je voliteľná.

III. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY SÚVAHY

1. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad zmien dlhodobého hmotného majetku pre bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie							
Stav k 1.8.2017	0	1 504 523	618 271	0	0	5 434	2 128 228
Prírastky	0	0	0	0	0	80 046	80 046
Úbytky	0	0	457 826	0	0	0	457 826
Ostatné úbytky	0	281 164	0	0	0	0	281 164
Presuny	0	37 815	47 665	0	0	-85 480	0
Stav k 31.7.2018	0	1 261 174	208 110	0	0	0	1 469 284
Oprávky							
Stav k 1.8.2017	0	75 093	598 484	0	0	0	673 577
Prírastky	0	307 912	24 127	0	0	0	332 039
Úbytky	0	0	457 826	0	0	0	457 826
Ostatné úbytky	0	64 983	0	0	0	0	64 983
Presuny	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.7.2018	0	318 022	164 785	0	0	0	482 807
Opravné položky							
Stav k 1.8.2017	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.7.2018	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota							
Stav k 1.8.2017	0	1 429 430	19 787	0	0	91 011	1 454 651
Stav k 31.7.2018	0	943 152	43 325	0	0	5 434	986 477

Informácie za predchádzajúce obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie							
Stav k 1.8.2016	0	636 084	847 646	0	0	91 011	1 574 741
Prírastky	0	0	0	0	0	1 460 613	1 460 613
Úbytky	0	636 084	271 042	0	0	0	907 126
Presuny	0	1 504 523	41 667	0	0	-1 546 190	0
Stav k 31.7.2017	0	1 504 523	618 271	0	0	5 434	2 128 228
Oprávky							
Stav k 1.8.2016	0	636 084	847 646	0	0	0	1 483 730
Prírastky	0	75 093	21 880	0	0	0	96 973
Úbytky	0	636 084	271 042	0	0	0	907 126
Presuny	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.7.2017	0	75 093	598 484	0	0	0	673 577
Opravné položky							
Stav k 1.8.2016	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.7.2017	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota							
Stav k 1.8.2016	0	0	0	0	0	91 011	91 011
Stav k 31.7.2017	0	1 429 430	19 787	0	0	5 434	1 454 651

Informácie o obmedzenom práve na nakladanie s dlhodobým hmotným majetkom žiadne obmedzené právo na nakladanie s dlhodobým hmotným majetkom

2. Pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky Spoločnosti sú v lehote splatnosti. Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok Spoločnosti k 31. júlu 2018 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	4 488 382	0	4 488 382
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	3 678 431	0	3 678 431
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	428 430		428 430
Daňové pohľadávky a dotácie	103 021	0	103 021
Ostatné pohľadávky	278 500	0	278 500

Informácie za predchádzajúce obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	3 260 632	0	3 260 632
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	3 134 058	0	3 134 058
Daňové pohľadávky a dotácie	126 574	0	126 574

K 31. júlu 2018 a k 31. júlu 2017 neboli vytvorené žiadne rezervy na nedobytné pohľadávky.

Spoločnosť nemala k 31. júlu 2018 a 31. júlu 2017 pohľadávky, ku ktorým by sa vzťahovalo záložné právo, prípadne obmedzená dispozícia s nimi.

3. Poskytnuté pôžičky

Prehľad poskytnutých pôžičiek je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Mena	Ročná úroková sadzba v %	Splatnosť	Istina v mene		Istina v EUR	
				31.07.2018	31.07.2017	31.07.2018	31.07.2017
Krátkodobé pôžičky, z toho:							
Pôžička poskytnutá Cisco International Limited CIL	EUR	0,00	2019	3 966 390	3 121 441	3 966 390	3 121 441
Spolu						3 966 390	3 121 441

4. Odložená daňová pohľadávka

Informácie o výpočte odloženej daňovej pohľadávky a ďalšie doplňujúce informácie vzťahujúce sa k odloženej daňovej pohľadávke sú uvedené v poznámkach, časť IV, na strane 14.

5. Krátkodobý finančný majetok

Informácie o krátkodobom finančnom majetku:

Názov položky	31.07.2018	31.07.2017
Bežné bankové účty	396 964	362 660
Spolu	396 964	362 660

6. Finančné účty

Finančné účty sú k dispozícii na použitie Spoločnosti v plnej výške

7. Náklady a príjmy budúcich období

Štruktúra nákladov budúcich období a príjmov budúcich období je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	31.07.2018	31.07.2017
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	7 594	21 399
Záloha za nehnuteľnosť	7 594	21 399
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	24 384	56 579
Predplatene nájomné	22 397	9 101
Ostatné	1 987	47 478
Spolu	31 978	77 978

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY

1. Vlastné imanie

Pohyby vlastného imania a ďalšie doplňujúce informácie o kapitále sú uvedené v poznámkach, časť IX

2. Sociálny fond

Tvorba a použitie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke

Názov položky	2018	2017
Začiatkový stav sociálneho fondu	12 461	15 619
Prostriedky účtované do nákladov	12 516	12 574
Tvorba sociálneho fondu spolu	12 516	12 574
Čerpanie sociálneho fondu	20 128	15 732
Konečný zostatok sociálneho fondu	4 849	12 461

3. Záväzky

Štruktúra pasív podľa zostávajúcej doby splatnosti k 31. júlu 2018:

Názov položky	Záväzky splatné od jedného			Záväzky po splatnosti	Záväzky spolu
	Za viac ako päť rokov	do piatich rokov	Do jedného roka		
Dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky, z toho:	0	4 849	0	0	4 849
Záväzky sociálneho fondu	0	4 849	0	0	4 849
Dlhodobé záväzky - spolu	0	4 849	0	0	4 849
Krátkodobé záväzky, z toho:					
	0	0	198 269	146 605	344 874
Ostatné záväzky z obchodných vzťahov	0	0	198 269	146 605	344 874
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	425 249	0	425 249
Obchodné záväzky voči účastníckym podielom, s výnimkou záväzkov voči pridruženým podnikom	0	0	40 127	0	40 127
Záväzky k zamestnancom	0	0	160 101	0	160 101
Daňové záväzky a dotácie	0	0	148 747	0	148 747
Záväzky zo sociálneho poistenia	0	0	71 288	0	71 288
Ostatné záväzky	0	0	4 986	0	4 986
Krátkodobé záväzky - spolu	0	0	623 518	146 605	770 123

Informácie za predchádzajúce obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke

Názov položky	Záväzky splatné od jedného			Záväzky po splatnosti	Záväzky spolu
	Za viac ako päť rokov	do piatich rokov	Do jedného roka		
Dlhodobé záväzky	0	12 461	0	0	12 461
Ostatné záväzky, z toho:	0	12 461	0	0	12 461
Záväzky sociálneho fondu	0	12 461	0	0	12 461
Dlhodobé záväzky - spolu	0	12 461	0	0	12 461
Krátkodobé záväzky, z toho:					
	0	0	241 503	0	241 503
Ostatné záväzky z obchodných vzťahov	0	0	241 503	0	241 503
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	210 268	0	210 268
Obchodné záväzky voči účastníckym podielom, s výnimkou záväzkov voči pridruženým podnikom	0	0	7 360	0	7 360
Záväzky k zamestnancom	0	0	134 407	0	134 407
Záväzky zo sociálneho poistenia	0	0	63 451	0	63 451
Ostatné záväzky	0	0	5 050	0	5 050
Krátkodobé záväzky - spolu	0	0	451 771	0	451 771

K 31. júlu 2018 a k 31. júlu 2017 neexistujú záväzky kryté záložným právom

4. Rezervy

Prehľad zmien rezerv pre bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke

Názov položky	1.08.2017	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.07.2018
Krátkodobé rezervy, z toho:	463 288	706 299	463 288	0	706 299
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho</i>	<i>161 022</i>	<i>102 569</i>	<i>161 022</i>	<i>0</i>	<i>102 569</i>
Rezervy na nevyčerpanú dovolenku					
vrátenie sociálneho zabezpečenia	161 022	102 569	161 022	0	102 569
Rezervy na nevyfakturované dodávky a služby	0	0	0	0	0
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho</i>	<i>302 266</i>	<i>603 730</i>	<i>302 266</i>	<i>0</i>	<i>603 730</i>
Poradenské služby a ostatné	23 383	276 344	23 383	0	276 344
Odmeny pracovníkom a bonusy	249 698	271 675	249 698	0	271 675
Rezervy na nevyfakturované dodávky a služby	29 185	55 711	29 185	0	55 711

Informácie za predchádzajúce obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke

Názov položky	1.08.2016	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.07.2017
Krátkodobé rezervy, z toho:	612 892	463 288	612 892	0	463 288
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho</i>	<i>189 401</i>	<i>161 022</i>	<i>189 401</i>	<i>0</i>	<i>161 022</i>
Mzdy na nevyčerpanú dovolenku					
vrátenie sociálneho zabezpečenia	153 958	161 022	153 958	0	161 022
Rezervy na nevyfakturované dodávky a služby	35 443	0	35 443	0	0
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho</i>	<i>423 490</i>	<i>302 266</i>	<i>423 490</i>	<i>0</i>	<i>302 266</i>
Poradenské služby a ostatné	0	23 383	0	0	23 383
Rezervy na nevyfakturované dodávky a služby	0	29 185	0	0	29 185
Odmeny pracovníkom a bonusy	423 491	249 698	423 491	0	249 698

IV. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Čistý obrat

Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke

Názov položky	2018	2017
Tržby z vlastné výkony a tovar, z toho:	5 323 693	4 657 052
Tržby z predaja služieb	5 323 693	4 657 052
Čistý obrat celkom	5 323 693	4 657 052

TRŽBY

2. Výnosy z tržieb za vlastné výkony a tovary

Výnosy z tržieb za vlastné výkony a tovary podľa jednotlivých segmentov (t.j. podľa typu tovaru, produktu, služby, ostatných aktivít a podľa geografických území) sú uvedené v nasledujúcej tabuľke

Krajina	Servisné služby (marketing, sprostredkovateľská činnosť, prieskum trhu)		Spolu	
	2018	2017	2018	2017
EÚ	4 895 263	4 337 569	4 895 263	4 337 569
Mimo EÚ	428 430	319 483	428 430	319 483
Spolu	5 323 693	4 657 052	5 323 693	4 657 052

3. Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti

Informácie o príjmoch z kapitalizácie nákladov a príjmoch z prevádzkovej a finančnej činnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke

Názov položky	2018	2017
Finančné výnosy, z toho	2 812	12 371
Kurzové zisky, z toho:	2 812	12 371
Kurzové zisky ku dňu zostavenia súvahy	2 812	12 371

NÁKLADY

4. Náklady na prevádzkovú a finančnú činnosť

Prehľad nákladov na prevádzkovú a finančnú činnosť, s výnimkou osobných nákladov, je uvedený v nasledujúcej tabuľke

Názov položky	2018	2017
Náklady na prijaté služby, z toho:	1 573 560	1 078 331
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	15 658	15 000
Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	15 658	15 000
Ostatné významné položky nákladov za prijaté služby z toho:	1 557 902	1 063 331
Konzultačné a poradenské služby	562 982	147 848
Nájomné priestorov	311 883	215 609
Cestovné náklady	170 855	172 465
Nájomné zariadení	111 898	27 037
Náklady na reklamu a marketing	109 450	93 388
Operatívny leasing osobných vozidiel	102 018	80 971
Náklady na reprezentáciu	59 416	113 467
Personálny leasing	49 605	31 289
Telefónne poplatky	29 209	98 265
Školenia a semináre	15 368	32 484
Rokovania/konferencie	2 237	21 047
Ostatné	32 981	29 461
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti z toho:	32 965	21 859
Dary	182	35
Zmluvné pokuty a penále	0	825
Ostatné	32 783	20 999
Finančné náklady z toho:	2 433	5 344
Kurzové straty z toho:	2 196	4 915
Kurzové straty ku dňu zostavenia súvahy	2 196	4 915
Ostatné náklady na finančnú činnosť z toho:	237	429
Ostatné	237	429

5. Mzdové náklady

Prehľad osobných nákladov je uvedený v nasledujúcej tabuľke

Názov položky	2018	2017
Mzdové náklady z toho:	2 972 815	3 007 930
Mzdy a platy	2 084 354	2 222 436
Sociálne poistenie	610 652	548 503
Sociálne zabezpečenie	277 899	236 991

6. Dane z príjmov

Informácie o dočasných rozdieloch a výpočet odloženej dane

Názov položky	31.07.2017	Vykazujúci vo vlastnom imaní	Zaznamenaný na úkor nákladov / výnosov	31.07.2018
Dlhodobý majetok	73 357	0	281 897	355 254
Rezervy	249 699	0	336 123	585 822
Ostatné	67 744	0	-29 099	38 645
Celkom	390 800	0	588 921	979 721
Sadzba dane (v %)	21%	21%	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka	82 068	0	123 673	205 741
Uplatnená daňová pohľadávka	82 068	0	123 673	205 741

Na konci roka 2016 došlo k zmene daňového práva. Daň z príjmov právnických osôb sa zmenila z 22% na 21% s účinnosťou od 1. januára 2017.

Súlad splatnej a odloženej dane z príjmu a hospodárskeho výsledku pred zdanením je uvedená v nasledujúcej tabuľke.

Názov položky	2018			2017		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením z toho.	434 803			430 395		
Teoretická daň		91 308	21%		94 687	22%
Daňovo neuznané náklady	127 962	26 872		134 623	29 617	
Vplyv zmeny sadzby dane		0			3 908	
Ostatné		-1 179			74 791	
Spolu		117 001	27%		203 003	47%
Splatná daň z príjmov		240 674	55%		105 471	25 %
Odložená daň z príjmov		-123 673	28%		97 532	23 %
Celková daň z príjmov		117 001	27%		203 003	47%

7. Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Spoločnosť neposkytla členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu žiadne pôžičky, záruky alebo iné zabezpečenie.

V. OSTATNÉ AKTÍVA A PASÍVA

1. Podmienené aktíva

Podmienené aktíva sú potenciálne pohľadávky vyplývajúce z minulých udalostí, ktorých existencia bude potvrdená len tým, že dôjde k jednej alebo viacerým neistým budúcim udalostiam, ktoré nie sú pod kontrolou účtovnej jednotky

2. Podmienené pasíva

Podmienený záväzok je

- možný záväzok, ktorý vyplýva z minulých udalostí a ktorých existencia bude potvrdená len tým, že dôjde alebo nedôjde k jednej alebo viacerým neistým budúcim udalostiam, ktoré nie sú úplne pod kontrolou účtovnej jednotky, alebo
- súčasný záväzok, ktorý vyplýva z minulých udalostí, avšak nie je vykázaný v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že bude potrebné vynaložiť vlastné zdroje na vyrovnanie týchto záväzkov, alebo výška záväzku nemôže byť určená s dostatočnou spoľahlivosťou

3. Iné podmienené aktíva a pasíva

K 31 júlu 2018 a k 31 júlu 2017 spoločnosť neevidovala iné aktíva a pasíva neuvedené v súvahe

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr legislatíva ohľadom transferového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy príp oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad

VI. VÝZNAMNÉ UDALOSTI KTORÉ NASTALI PO DNI KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31 júli 2018 nenastali žiadne udalosti, ktoré majú vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke

VII. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENÝMI OSOBAMI

1. Transakcie medzi Spoločnosťou a jej spriaznenými osobami

Transakcie	Spriaznené osoby	2018	2017
Príjmy z marketingu a zákazníckych služieb	Cisco International Limited CIL	5 323 693	4 657 052
Poskytnuté pôžičky	Cisco International Limited CIL	3 966 390	3 121 441
Ostatné záväzky v rámci konsolidačného celku	Ostatné spriaznené strany	40 127	7 359
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidačného celku	Ostatné spriaznené strany	140 473	12 617

VIII. ĎALŠIE INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výhradné právo alebo osobitné právo poskytovať služby verejného záujmu

Ustanovenie § 23d oddielu 6 Zákona o účtovníctve sa na Spoločnosť nevzťahujú

IX. PREHĽAD O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehľad pohybov vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke

Názov položky	1.8.2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.07.2018
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zákonný rezervný fond	664	0	0	0	664
Nerozdelený zisk minulých rokov	4 075 774	0	0	227 392	4 303 166
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	227 392	317 802	0	-227 392	317 802
Vlastné imanie spolu	4 310 469	317 802	0	0	4 628 271

Informácie za predchádzajúce obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke

Názov položky	1.8.2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.07.2017
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zákonný rezervný fond	664	0	0	0	664
Nerozdelený zisk minulých rokov	3 771 645	0	0	304 129	4 075 774
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	304 129	227 392	0	-304 129	227 392
Vlastné imanie spolu	4 083 077	227 392	0	0	4 310 469

Vlastné imanie Spoločnosti sa skladá z 1 podielu s menovitou hodnotou 6 639 EUR

Vlastné imanie činí 6 639 EUR. Počas účtovného obdobia neboli upísané žiadne podiely. Zisk na podiel v bežnom účtovnom období činí 317 802 EUR (v roku 2017 činil 227 392 EUR).

2. Rozdelenie zisku za predchádzajúci rok 2017

Účtovný zisk roku 2017 vo výške 227 392 EUR bol prevedený do nerozdeleného zisku minulých rokov.

3. Rozdelenie zisku za bežné účtovné obdobie

Vedenie Spoločnosti navrhuje rozdeliť zisk za rok 2018 vo výške 317 802 EUR prevodom do nerozdeleného zisku minulých rokov.

FINANCIAL STATEMENTS

of entrepreneurs maintaining accounts under the system of double entry bookkeeping

at 31. 7. 2018 (in whole euros)

Tax identification number (DIČ) 2020270780	Financial statements X ordinary	Accounting entity X small	Month from 8	Year 2017
Identification number (IČO) 35744065	extraordinary	large	to 7	2018
SK NACE 46.18.0	interim	(vyznačí sa x)	Preceding period from 8	2016
			to 7	2017

Attached parts of the financial statements

☒ Balance Sheet (Úč POD 1-01) ☒ Income Statement (Úč POD 2-01) ☒ Notes to the Financial Statements (Úč POD 3-01)

(in whole euros) (in whole euros) (in whole euros or eurocents)

Legal name (designation) of the accounting entity

C i s c o S y s t e m s S l o v a k i a , s p o l . s r . o .

Registered office of the accounting entity

Street
P r i b i n o v a

Number
1 0

Zip code
8 1 1 0 9

Municipality
B r a t i s l a v a

Designation of the Commercial Register and company registration number

O k r e s n ý s ú d B r a t i s l a v a I

O d d i e l : S r o , V l o ž k a č í s l o : 1 7 0 3 5 / B

Telephone

Fax

Email

Prepared on 5.12.2018	Approved on . . 20	Signature of the accounting entity's statutory body or a member of the accounting entity's statutory body or the signature of a sole trader who is the accounting entity 
--------------------------	-----------------------	--

This form in any foreign language cannot be submitted to the Tax office and it is only for the purpose of helping

Designation a	ASSETS b	Line No c	Current accounting period		Preceding accounting period	
			1	Gross - part 1	Net 2	
				Correction - part 2		Net 3
	TOTAL ASSETS line 02 + line 33 + line 74	01		6 5 9 2 3 4 9	6 1 0 9 5 4 2	
				4 8 2 8 0 7		5 2 3 7 9 8 9
A.	Non-current assets line 03 + line 11 + line 21	02		1 4 6 9 2 8 4	9 8 6 4 7 7	
				4 8 2 8 0 7		1 4 5 4 6 5 1
A.I.	Non-current intangible assets total (lines 04 to 10)	03				
A I 1	Capitalized development costs (012) - /072, 091A/	04				
2	Software (013) - /073, 091A/	05				
3	Valuable rights (014) - /074, 091A/	06				
4	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5	Other non-current intangible assets (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6	Acquisition of non- current intangible assets (041) - /093/	09				
7	Advance payments made for non- current intangible assets (051) - /095A/	10				
A.II.	Property, plant and equipment total (lines 12 to 20)	11		1 4 6 9 2 8 4	9 8 6 4 7 7	
				4 8 2 8 0 7		1 4 5 4 6 5 1
A II 1	Land (031) - /092A/	12				
2	Structures (021) - /081, 092A/	13		1 2 6 1 1 7 4	9 4 3 1 5 2	
				3 1 8 0 2 2		1 4 2 9 4 3 0
3	Individual movable assets and sets of movable assets (022) - /082, 092A/	14		2 0 8 1 1 0	4 3 3 2 5	
				1 6 4 7 8 5		1 9 7 8 7

Designation a	ASSETS b	Line No c	Current accounting period		Preceding accounting period
			1	2	
			Gross - part 1		Net
Correction - part 2		Net			
4	Perennial crops (025) - /085, 092A/	15			
5	Livestock (026) - /086, 092A/	16			
6	Other property, plant and equipment (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7	Acquisition of property, plant and equipment (042) - /094/	18			
					5 4 3 4
8	Advance payments made for property, plant and equipment (052) - /095A/	19			
9	Value adjustment to acquired assets (+/- 097) +/- 098	20			
A.III	Non-current financial assets total (lines 22 to 32)	21			
A III 1	Shares and ownership interests in affiliated accounting entities (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2	Shares and owner- ship interests with participating interest, except for affiliated accounting entities (062A) - /096A/	23			
3	Other available-for- sale securities and ownership interests (063A) - /096A/	24			
4	Loans to affiliated accounting entities (066A) - /096A/	25			
5	Loans within participating interest, except for affiliated accounting entities (066A) - /096A/	26			
6	Other loans (067A) - /096A/	27			
7	Debt securities and other non-current financial assets (065A, 069A,06XA) - /096A/	28			

Designation a	ASSETS b	Line No c	Current accounting period		Preceding accounting period
			1	Gross - part 1	
				Net 2	Net 3
				Correction - part 2	
8	Loans and other non-current financial assets with remaining maturity of up to one year (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9	Bank accounts with notice period exceeding one year (22XA)	30			
10	Acquisition of non-current financial assets (043) - /096A/	31			
11	Advance payments made for non-current financial assets (053) - /095A/	32			
B.	Current assets line 34 + line 41 + line 53 + line 66 + line 71	33		5 0 9 1 0 8 7	5 0 9 1 0 8 7
					3 7 0 5 3 6 0
B I	Inventory total (lines 35 to 40)	34			
B I 1	Raw material (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35			
2	Work in progress and semi-finished products (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3	Finished goods (123) - /194/	37			
4	Animals (124) - /195/	38			
5	Merchandise (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6	Advance payments made for inventory (314A) - /391A/	40			
B.II.	Non-current receivables total (line 42 + lines 46 to 52)	41		2 0 5 7 4 1	2 0 5 7 4 1
					8 2 0 6 8
B.II 1.	Trade receivables total (lines 43 to 45)	42			

Designation a	ASSETS b	Line No c	Current accounting period		Preceding accounting period Net 3
			1	Gross - part 1	
				Correction - part 2	
1 a	Trade receivables from affiliated accounting entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1 b	Trade receivables within participating interest, except for receivables from affiliated accounting entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1 c	Other trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2	Net value of contract (316A)	46			
3	Other receivables from affiliated accounting entities (351A) - /391A/	47			
4	Other receivables within participating interest, except for receivables from affiliated accounting entities (351A) - /391A/	48			
5	Receivables from participants, members and association (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6	Receivables related to derivative transactions (373A, 376A)	50			
7	Other receivables (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8	Deferred tax asset (481A)	52	2 0 5 7 4 1	2 0 5 7 4 1	8 2 0 6 8
B III	Current receivables total (line 54 + lines 58 to 65)	53	4 4 8 8 3 8 2	4 4 8 8 3 8 2	3 2 6 0 6 3 2
B III.1.	Trade receivables total (lines 55 to 57)	54			
1 a	Trade receivables from affiliated accounting entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1 b	Trade receivables within participating interest, except for receivables from affiliated accounting entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			

Designation a	ASSETS b	Line No c	Current accounting period		Preceding accounting period Net 3
			1	Gross - part 1	
				Correction - part 2	
1 c	Other trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57			
2	Net value of contract (316A)	58			
3	Other receivables from affiliated accounting entities (351A) - /391A/	59			
4	Other receivables within participating interest, except for receivables from affiliated accounting entities (351A) - /391A/	60		4 1 0 6 8 6 1	4 1 0 6 8 6 1 3 1 3 4 0 5 8
5	Receivables from participants, members and association (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6	Social security (336A) - /391A/	62			
7	Tax assets and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63		1 0 3 0 2 1	1 0 3 0 2 1 1 2 6 5 7 4
8	Receivables related to derivative transactions (373A, 376A)	64			
9	Other receivables (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65		2 7 8 5 0 0	2 7 8 5 0 0
B IV.	Current financial assets total (lines 67 to 70)	66			
B IV 1	Current financial assets in affiliated accounting entities (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67		-	
2	Current financial assets, not including current financial assets in affiliated accounting entities (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3	Own shares and own ownership interests (252)	69			
4	Acquisition of current financial assets (259, 314A) - /291A/	70			

Designation a	ASSETS b	Line No c	Current accounting period		Preceding accounting period	
			1	Gross - part 1	Net 2	Net 3
				Correction - part 2		
B V	Financial accounts line 72 + line 73	71		3 9 6 9 6 4	3 9 6 9 6 4	
						3 6 2 6 6 0
B V 1	Cash (211, 213, 21X)	72				
2	Bank accounts (221A, 22X, +/- 261)	73		3 9 6 9 6 4	3 9 6 9 6 4	
						3 6 2 6 6 0
C	Accruals/deferrals total (lines 75 to 78)	74		3 1 9 7 8	3 1 9 7 8	
						7 7 9 7 8
C 1	Prepaid expenses - long-term (381A, 382A)	75		7 5 9 4	7 5 9 4	
						2 1 3 9 9
2	Prepaid expenses - short-term (381A, 382A)	76		2 4 3 8 4	2 4 3 8 4	
						5 6 5 7 9
3	Accrued income - long-term (385A)	77				
4	Accrued income - short-term (385A)	78				

Designation a	EQUITY AND LIABILITIES b	Line No c	Current accounting period 4	Preceding accounting period 5
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES line 80 + line 101 + line 141	79	6 1 0 9 5 4 2	5 2 3 7 9 8 9
A.	Equity line 81 + line 85 + line 86 + line 87 + line 90 + line 93 + line 97 + line 100	80	4 6 2 8 2 7 1	4 3 1 0 4 6 9
A I.	Share capital total (lines 82 to 84)	81	6 6 3 9	6 6 3 9
A I 1	Share capital (411 alebo +/- 491)	82	6 6 3 9	6 6 3 9
2	Change in share capital +/- 419	83		
3	Unpaid share capital (/-/353)	84		
A.II.	Share premium (412)	85		
A.III.	Other capital funds (413)	86		
A.IV	Legal reserve funds line 88 + line 89	87	6 6 4	6 6 4
A IV 1	Legal reserve fund and non-distributable fund (417A, 418, 421A, 422)	88	6 6 4	6 6 4
2	Reserve fund for own shares and own ownership interests (417A, 421A)	89		

Designation a	EQUITY AND LIABILITIES b	Line No c	Current accounting period 4	Preceding accounting period 5
A.V	Other funds created from profit line 91 + line 92	90		
A V 1	Statutory funds (423, 42X)	91		
2	Other funds (427, 42X)	92		
A.VI	Differences from revaluation total (lines 94 to 96)	93		
A VI 1	Differences from revaluation of assets and liabilities (+/- 414)	94		
2	Investment revaluation reserves (+/- 415)	95		
3	Differences from revaluation in the event of a merger, amalgamation into a separate accounting entity or demerger (+/- 416)	96		
A.VII.	Net profit/loss of previous years line 98 + line 99	97	4 3 0 3 1 6 6	4 0 7 5 7 7 4
A VII 1	Retained earnings from previous years (428)	98	4 3 0 3 1 6 6	4 0 7 5 7 7 4
2	Accumulated losses from previous years (/-429)	99		
A.VIII	Net profit/loss for the accounting period after tax +/- line 01 - (I 81 + I 85 + I 86 + I. 87 + I. 90 + I 93 + I 97 + I. 101 + I 141)	100	3 1 7 8 0 2	2 2 7 3 9 2
B	Liabilities line 102 + line 118 + line 121 + line 122 + line 136 + line 139 + line 140	101	1 4 8 1 2 7 1	9 2 7 5 2 0
B.I	Non-current liabilities total (line 103 + lines 107 to 117)	102	4 8 4 9	1 2 4 6 1
B.I.1.	Non-current trade liabilities total (lines 104 to 106)	103		
1 a	Trade liabilities to affiliated accounting entities (321A, 475A, 476A)	104		
1 b	Trade liabilities within participating interest, except for liabilities to affiliated accounting entities (321A, 475A, 476A)	105		
1 c	Other trade liabilities (321A, 475A, 476A)	106		
2	Net value of contract (316A)	107		
3	Other liabilities to affiliated accounting entities (471A, 47XA)	108		
4	Other liabilities within participating interest, except for liabilities to affiliated accounting entities (471A, 47XA)	109		
5	Other non-current liabilities (479A, 47XA)	110		
6	Long-term advance payments received (475A)	111		
7	Long-term bills of exchange to be paid (478A)	112		
8	Bonds issued (473A/-255A)	113		
9	Liabilities related to social fund (472)	114	4 8 4 9	1 2 4 6 1
10	Other non-current liabilities (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11	Non-current liabilities related to derivative transactions (373A, 377A)	116		
12	Deferred tax liability (481A)	117		

Designation a	EQUITY AND LIABILITIES b	Line No c	Current accounting period 4	Preceding accounting period 5
B.II.	Long-term provisions line 119 + line 120	118		
B II 1	Legal provisions (451A)	119		
2	Other provisions (459A, 45XA)	120		
B.III.	Long-term bank loans (461A, 46XA)	121		
B IV.	Current liabilities total (line 123 + lines 127 to 135)	122	7 7 0 1 2 3	4 5 1 7 7 1
B.IV.1	Trade liabilities total (lines 124 to 126)	123	3 4 4 8 7 4	2 4 1 5 0 3
1 a	Trade liabilities to affiliated accounting entities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1 b	Trade liabilities within participating interest, except for liabilities to affiliated accounting entities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1 c	Other trade liabilities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	3 4 4 8 7 4	2 4 1 5 0 3
2	Net value of contract (316A)	127		
3	Other liabilities to affiliated accounting entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4	Other liabilities within participating interest, except for liabilities to affiliated accounting entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	4 0 1 2 7	7 3 6 0
5	Liabilities to partners and association (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6	Liabilities to employees (331, 333, 33X, 479A)	131	1 6 0 1 0 1	1 3 4 4 0 7
7	Liabilities related to social security (336A)	132	7 1 2 8 8	6 3 4 5 1
8	Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 4 8 7 4 7	
9	Liabilities related to derivative transactions (373A, 377A)	134		
10	Other liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	4 9 8 6	5 0 5 0
B.V.	Short-term provisions line 137 + line 138	136	7 0 6 2 9 9	4 6 3 2 8 8
B V 1	Legal provisions (323A, 451A)	137	1 0 2 5 6 9	1 6 1 0 2 2
2	Other provisions (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	6 0 3 7 3 0	3 0 2 2 6 6
B VI.	Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII	Short-term financial assistance (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Accruals/deferrals total (lines 142 to 145)	141		
C 1	Accrued expenses - long-term (383A)	142		
2	Accrued expenses - short-term (383A)	143		
3	Deferred income - long-term (384A)	144		
4	Deferred income - short-term (384A)	145		

Designation a	Text b	Line No c	Actual data	
			Current accounting period	Preceding accounting period
			1	2
*	Net turnover (part of account class 6 according to the Act)	01	5 3 2 3 6 9 3	4 6 5 7 0 5 2
**	Operating income total (lines 03 to 09)	02	5 3 2 3 6 9 3	4 6 5 7 0 5 2
I	Revenue from the sale of merchandise (604, 607)	03		
II	Revenue from the sale of own products (601)	04		
III	Revenue from the sale of services (602, 606)	05	5 3 2 3 6 9 3	4 6 5 7 0 5 2
IV	Changes in internal inventory (+/-) (account group 61)	06		
V	Own work capitalized (account group 62)	07		
VI	Revenue from the sale of non-current intangible assets, property, plant and equipment, and raw materials (641, 642)	08		
VII	Other operating income (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09		
**	Operating expenses total line 11 + line 12 + line 13 + line 14 + line 15 + line 20 + line 21 + line 24 + line 25 + line 26	10	4 8 8 9 2 6 9	4 2 3 3 6 8 4
A	Cost of merchandise sold (504, 507)	11		
B	Consumed raw materials, energy consumption, and consumption of other non-inventory supplies (501, 502, 503)	12	4 1 7 6 9	2 7 0 7 9
C	Value adjustments to inventory (+/-) (505)	13		
D	Services (account group 51)	14	1 5 7 3 5 6 0	1 0 7 8 3 3 1
E	Personnel expenses total (lines 16 to 19)	15	2 9 7 2 8 1 5	3 0 0 7 9 3 0
E 1	Wages and salaries (521, 522)	16	2 0 8 4 3 5 4	2 2 2 2 4 3 6
2	Remuneration of board members of company or cooperative (523)	17		
3	Social security expenses (524, 525, 526)	18	6 1 0 5 6 2	5 4 8 5 0 3
4	Social expenses (527, 528)	19	2 7 7 8 9 9	2 3 6 9 9 1
F	Taxes and fees (account group 53)	20	1 1 1 1	1 5 1 2
G	Amortization and value adjustments to non-current intangible assets and depreciation and value adjustments to property, plant and equipment (line 22 + line 23)	21	2 6 7 0 4 9	9 6 9 7 3
G 1	Amortization of non-current intangible assets and depreciation of property, plant and equipment (551)	22	2 6 7 0 4 9	9 6 9 7 3
2	Value adjustments to non-current intangible assets and property, plant and equipment (+/-) (553)	23		
H	Carrying value of non-current assets sold and raw materials sold (541, 542)	24		
I	Value adjustments to receivables (+/-) (547)	25		
J	Other operating expenses (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	3 2 9 6 5	2 1 8 5 9
***	Profit/loss from operations (+/-) (line 02 - line 10)	27	4 3 4 4 2 4	4 2 3 3 6 8

Designation a	Text b	Line No c	Actual data	
			Current accounting period	Preceding accounting period
			1	2
*	Added value (line 03 + line 04 + line 05 + line 06 + line 07) - (line 11 + line 12 + line 13 + line 14)	28	3 7 0 8 3 6 4	3 5 5 1 6 4 2
**	Income from financial activities - total line 30 + line 31 + line 35 + line 39 + line 42 + line 43 + line 44	29	2 8 1 2	1 2 3 7 1
VIII	Revenue from the sale of securities and shares (661)	30		
IX	Income from non-current financial assets total (lines 32 to 34)	31		
IX 1	Income from securities and ownership interests in affiliated accounting entities (665A)	32		
2	Income from securities and ownership interests within participating interest, except for income of affiliated accounting entities (665A)	33		
3	Other income from securities and ownership interests (665A)	34		
X	Income from current financial assets total (lines 36 to 38)	35		
X 1	Income from current financial assets in affiliated accounting entities (666A)	36		
2	Income from current financial assets within participating interest, except for income of affiliated accounting entities (666A)	37		
3	Other income from current financial assets (666A)	38		
XI	Interest income (line 40 + line 41)	39		
XI 1	Interest income from affiliated accounting entities (662A)	40		
2	Other interest income (662A)	41		
XII	Exchange rate gains (663)	42	2 8 1 2	1 2 3 7 1
XIII	Gains on revaluation of securities and income from derivative transactions (664, 667)	43		
XIV	Other income from financial activities (668)	44		
**	Expenses related to financial activities - total line 46 + line 47 + line 48 + line 49 + line 52 + line 53 + line 54	45	2 4 3 3	5 3 4 4
K	Securities and shares sold (561)	46		
L	Expenses related to current financial assets (566)	47		
M	Value adjustments to financial assets (+/-) (565)	48		
N	Interest expense (line 50 + line 51)	49		
N 1	Interest expenses related to affiliated accounting entities (562A)	50		
2	Other interest expenses (562A)	51		
O	Exchange rate losses (563)	52	2 1 9 6	4 9 1 5
P	Loss on revaluation of securities and expenses related to derivative transactions (564, 567)	53		
Q	Other expenses related to financial activities (568, 569)	54	2 3 7	4 2 9

Designation a	Text b	Line No c	Actual data	
			Current accounting period 1	Preceding accounting period 2
***	Profit/loss from financial activities (+/-) (line 29 - line 45)	55	3 7 9	7 0 2 7
****	Profit/loss for the accounting period before tax (+/-) (line 27 + line 55)	56	4 3 4 8 0 3	4 3 0 3 9 5
R	Income tax (line 58 + line 59)	57	1 1 7 0 0 1	2 0 3 0 0 3
R 1	Income tax - current (591, 595)	58	2 4 0 6 7 4	1 0 5 4 7 1
2	Income tax - deferred (+/-) (592)	59	- 1 2 3 6 7 3	9 7 5 3 2
S	Transfer of net profit/net loss shares to partners (+/- 596)	60		
****	Profit/loss for the accounting period after tax (+/-) (line 56 - line 57 - line 60)	61	3 1 7 8 0 2	2 2 7 3 9 2

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31. 7. 2018

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou

Á Á B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac	Rok
2020270780	X riadna	X malá	od	8 2017
IČO			do	7 2018
35744065	mimoriadna	veľká		
SK NACE	prebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od 8 2016
46.18.0			do	7 2017

Priložené súčasti účtovnej závierky
☒ Suvaha (Úč POD 1-01) (v celých eurách) ☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01) (v celých eurách) ☒ Poznámky (Úč POD 3-01) (v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

C i s c o S y s t e m s S l o v a k i a , s p o l . s r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica	Číslo
P r i b i n o v a	10
PSČ	Obec
81109	B r a t i s l a v a

Označenie obchodného registra a číslo zapisu obchodnej spoločnosti

O k r e s n ý s ú d B r a t i s l a v a I

O d d i e l : S r o , V l o ž k a č í s l o : 17035 / B

Telefónne číslo	Faxové číslo
0	0

E-mailová adresa

0

Zostavená dňa	Schválená dňa	Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou
05.12.2018	. . 20	

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
	SPOLU MAJETOK r 02 + r. 33 + r. 74	01	6 5 9 2 3 4 9	6 1 0 9 5 4 2		
			4 8 2 8 0 7		5 2 3 7 9 8 9	
A	Neobežný majetok r 03 + r. 11 + r. 21	02	1 4 6 9 2 8 4	9 8 6 4 7 7		
			4 8 2 8 0 7		1 4 5 4 6 5 1	
A I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03				
A I 1	Aktivovane naklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2	Softvér (013) - /073, 091A/	05				
3	Ocenenie práva (014) - /074, 091A/	06				
4	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7	Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 4 6 9 2 8 4	9 8 6 4 7 7		
			4 8 2 8 0 7		1 4 5 4 6 5 1	
A II 1	Pozemky (031) - /092A/	12				
2	Stavby (021) - /081, 092A/	13	1 2 6 1 1 7 4	9 4 3 1 5 2		
			3 1 8 0 2 2		1 4 2 9 4 3 0	
3	Samostatne hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	2 0 8 1 1 0	4 3 3 2 5		
			1 6 4 7 8 5		1 9 7 8 7	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5	Základne stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			5 4 3 4
8	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A III 1	Podielové cenne papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2	Podielové cenne papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3	Ostatne realizovateľne cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10	Obstarávané dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	5 0 9 1 0 8 7	5 0 9 1 0 8 7	3 7 0 5 3 6 0
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34			
B I 1	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35			
2	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3	Výrobky (123) - /194/	37			
4	Zvieratá (124) - /195/	38			
5	Tovary (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	2 0 5 7 4 1	2 0 5 7 4 1	8 2 0 6 8
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1 a	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1 b	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1 c	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6	Pohľadávky z derivatových operácií (373A, 376A)	50			
7	Ine pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	2 0 5 7 4 1	2 0 5 7 4 1	8 2 0 6 8
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r 54 + r. 58 až r. 65)	53	4 4 8 8 3 8 2	4 4 8 8 3 8 2	3 2 6 0 6 3 2
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r 57)	54			
1 a	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1 b	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Netto 2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2		Netto 3
1 c	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57			
2	Čista hodnota zákazky (316A)	58			
3	Ostatne pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkam (351A) - /391A/	59			
4	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkam (351A) - /391A/	60	4 1 0 6 8 6 1	4 1 0 6 8 6 1	3 1 3 4 0 5 8
5	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	1 0 3 0 2 1	1 0 3 0 2 1	1 2 6 5 7 4
8	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9	Ine pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	2 7 8 5 0 0	2 7 8 5 0 0	
B.IV	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r 70)	66			
B IV 1	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3	Vlastné akcie a vlastné obchodne podiely (252)	69			
4	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	3 9 6 9 6 4	3 9 6 9 6 4	
					3 6 2 6 6 0
B V 1	Peniaze (211, 213, 21X)	72			
2	Účty v bankach (221A, 22X, +/- 261)	73	3 9 6 9 6 4	3 9 6 9 6 4	
					3 6 2 6 6 0
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	3 1 9 7 8	3 1 9 7 8	
					7 7 9 7 8
C 1	Naklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	7 5 9 4	7 5 9 4	
					2 1 3 9 9
2	Naklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	2 4 3 8 4	2 4 3 8 4	
					5 6 5 7 9
3	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	6 1 0 9 5 4 2	5 2 3 7 9 8 9
A	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	4 6 2 8 2 7 1	4 3 1 0 4 6 9
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 6 3 9	6 6 3 9
A I 1	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 6 3 9	6 6 3 9
2	Zmena základného imania +/- 419	83		
3	Pohľadavky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84		
A II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	6 6 4	6 6 4
A IV 1	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	6 6 4	6 6 4
2	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASIV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A V 1	Štatutarne fondy (423, 42X)	91		
2	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A VI 1	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účin (+/- 415)	95		
3	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	4 3 0 3 1 6 6	4 0 7 5 7 7 4
A VII 1	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	4 3 0 3 1 6 6	4 0 7 5 7 7 4
2	Neuhradená strata minulých rokov (-/-429)	99		
A VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	3 1 7 8 0 2	2 2 7 3 9 2
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 4 8 1 2 7 1	9 2 7 5 2 0
B.I	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	4 8 4 9	1 2 4 6 1
B I 1	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1 a	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1 b	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1 c	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5	Ostatne dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	4 8 4 9	1 2 4 6 1
10	Ine dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B II	Dlhodobé rezervy r 119 + r 120	118		
B II 1	Zákonne rezervy (451A)	119		
2	Ostatne rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	7 7 0 1 2 3	4 5 1 7 7 1
B.IV.1	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	3 4 4 8 7 4	2 4 1 5 0 3
1 a	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1 b	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1 c	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	3 4 4 8 7 4	2 4 1 5 0 3
2	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	4 0 1 2 7	7 3 6 0
5	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 6 0 1 0 1	1 3 4 4 0 7
7	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	7 1 2 8 8	6 3 4 5 1
8	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 4 8 7 4 7	
9	Záväzky z derivatových operácií (373A, 377A)	134		
10	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	4 9 8 6	5 0 5 0
B.V.	Krátkodobé rezervy r 137 + r 138	136	7 0 6 2 9 9	4 6 3 2 8 8
B V 1	Zákonne rezervy (323A, 451A)	137	1 0 2 5 6 9	1 6 1 0 2 2
2	Ostatne rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	6 0 3 7 3 0	3 0 2 2 6 6
B VI	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r 145)	141		
C 1	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	5 3 2 3 6 9 3	4 6 5 7 0 5 2
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	5 3 2 3 6 9 3	4 6 5 7 0 5 2
I	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	5 3 2 3 6 9 3	4 6 5 7 0 5 2
IV	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		
VII	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09		
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	4 8 8 9 2 6 9	4 2 3 3 6 8 4
A	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	4 1 7 6 9	2 7 0 7 9
C	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D	Služby (účtová skupina 51)	14	1 5 7 3 5 6 0	1 0 7 8 3 3 1
E	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 9 7 2 8 1 5	3 0 0 7 9 3 0
E 1	Mzdové náklady (521, 522)	16	2 0 8 4 3 5 4	2 2 2 2 4 3 6
2	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	6 1 0 5 6 2	5 4 8 5 0 3
4	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 7 7 8 9 9	2 3 6 9 9 1
F	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 1 1 1	1 5 1 2
G	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	2 6 7 0 4 9	9 6 9 7 3
G 1	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	2 6 7 0 4 9	9 6 9 7 3
2	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I	Opravné položky k pohľadavkám (+/-) (547)	25		
J	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	3 2 9 6 5	2 1 8 5 9
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	4 3 4 4 2 4	4 2 3 3 6 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	3 7 0 8 3 6 4	3 5 5 1 6 4 2
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	2 8 1 2	1 2 3 7 1
VIII	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX 1	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X 1	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI 1	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII	Kurzové zisky (663)	42	2 8 1 2	1 2 3 7 1
XIII	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 4 3 3	5 3 4 4
K	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49		
N 1	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O	Kurzové straty (563)	52	2 1 9 6	4 9 1 5
P	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 3 7	4 2 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r 45)	55	3 7 9	7 0 2 7
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r 55)	56	4 3 4 8 0 3	4 3 0 3 9 5
R	Daň z príjmov (r 58 + r 59)	57	1 1 7 0 0 1	2 0 3 0 0 3
R 1	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 4 0 6 7 4	1 0 5 4 7 1
2	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 1 2 3 6 7 3	9 7 5 3 2
S	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r 56 - r 57 - r 60)	61	3 1 7 8 0 2	2 2 7 3 9 2

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o.
Twin City Business Centre, blok A
Karadžičova 2
815 32 Bratislava
Slovak Republic

Bratislava, 7 January 2019

Dear Ms Smižanská,

LETTER OF REPRESENTATION

- 1 This representation letter is provided in connection with your audit of the financial statements and annual report of Cisco Systems Slovakia, spol. s r.o. ("the Company"), prepared in accordance with Accounting Act No. 431/2002 Coll., as amended, and other relevant regulations issued by the Slovak Ministry of Finance, for the year ended 31 July 2018.
- 2 We acknowledge our responsibility for preparing the financial statements and annual report that fairly present the results and financial position of the Company in accordance with Accounting Act No. 431/2002 Coll., as amended, and other relevant regulations issued by the Slovak Ministry of Finance.
- 3 We also acknowledge our responsibility for establishing and maintaining proper accounting records and adequate systems of internal control that are designed to prevent and detect fraud and error. We acknowledge our responsibility for the accuracy of the accounting records and the financial statements prepared from them.
- 4 After having made appropriate enquiries of other directors and officers of our Company, we confirm that, to the best of our knowledge and belief, the following information and opinions given to you in connection with your audit of the financial statements of the Company for the year ended 31 July 2017 are correct.

Accounting records and transactions

- 5 We have provided you with:
 - access to all information of which we are aware that is relevant to the preparation of the financial statements such as records, documentation and other matters;
 - additional information that you have requested from us for the purpose of the audit; and
 - unrestricted access to persons within the entity from whom you determined it necessary to obtain audit evidence.

- 6 All General Meeting minutes, as well as minutes of directors' and management meetings have been made available to you.
- 7 All transactions and commitments undertaken by the Company have been properly reflected and recorded in the accounting records.
- 8 Disclosure of all matters necessary to fairly present the Company's financial position at 31 July 2018 and financial performance for the year then ended has been made in the financial statements. The financial statements are free of material errors and omissions.
- 9 Accounting principles, as well as related procedures and methods, are consistent with those disclosed in the notes. All changes in accounting principles and procedures during the period, if any, are disclosed in the notes.

Assets

- 10 All the assets of the Company at 31 July 2018 are included in the balance sheet.
- 11 We confirm that we have legal title to, and the economic benefit of, all assets included in the balance sheet.
- 12 Significant assumptions we used in making accounting estimates, including those surrounding measurement at fair value, are reasonable.
- 13 Provision for depreciation and diminution in value, including obsolescence of non-current tangible and intangible assets, has been made in the accounting records at rates which are in accordance with the applicable regulations. These rates are, in our opinion, reasonable reflections of the useful economic lives of the assets concerned.
- 14 In our opinion, the current assets in the balance sheet are stated at the lower of cost or their net realizable value in the ordinary course of business. Specifically, we consider provisions for trade receivables and inventories to be sufficient to cover any diminution in the value of these assets.
- 15 The physical existence and condition of assets of a non-monetary nature, such as non-current assets and inventories, have been sufficiently verified to ensure that the accounting records are reasonably accurate. All significant adjustments necessary following these verification procedures have been made to the accounting records.
- 16 All assets included in the balance sheets were at that date and remain free of any lien, encumbrance, or charge.

- 17 With exceptions disclosed in the financial statements, there have been no loans to, or transactions with, related parties, including directors and the senior management of the Company, other than in the normal course of business.

Liabilities

- 18 Full provision has been made for all significant liabilities at the balance sheet dates including guarantees, commitments, and contingencies, where items are expected to result in significant loss. All such items are fully disclosed in the financial statements.
- 19 We have disclosed to you all known actual or possible litigation and claims whose effects should be considered when preparing the financial statements and such matters have been appropriately accounted for and disclosed in accordance with Accounting Act No. 431/2002 Coll., as amended, and other relevant regulations issued by the Slovak Ministry of Finance.
- 20 We have disclosed to you all known instances of non-compliance or suspected non-compliance with laws and regulations whose effects should be considered when preparing financial statements.
- 21 The Company has complied with all aspects of contractual agreements, with which failure to comply could have a material effect on the financial statements.
- 22 We provided you with the latest preliminary corporate income tax calculation, which shows a corporate income tax charge of EUR 240 thousand for the year 2018. In our opinion, the tax position according to the final corporate income tax return, which should be filed at the end of January 2019, will not differ materially from the latest preliminary calculation provided to you. No significant tax depreciation adjustment that could materially affect the deferred tax liability is planned.

Other matters

- 23 We have disclosed to you the results of our assessment of the risk that the financial statements may be materially misstated as a result of fraud. We are not aware of any irregularities, including fraud involving the management or employees of the Company, nor are we aware of any breaches or possible breaches of statutes, contracts, or agreements that might result in the Company suffering significant penalties or other losses. No allegations of such irregularities, including fraud, or such breaches have come to our notice.
- 24 The financial statements and annual report disclose all matters of which we are aware that are relevant to the company's ability to continue as a going concern,

including all significant conditions and events, mitigating factors and the company's plans. The company also has the intent and ability to take actions necessary to continue as a going concern.

- 25 We have disclosed to you the identity of the Company's related parties and all the related party relationships and transactions of which we are aware. Related party relationships and transactions have been appropriately accounted for and disclosed in accordance with the requirements of Slovak legislation.
- 26 Our shareholders appointed PricewaterhouseCoopers Slovensko s.r.o. as the auditor of the Company's 2018 financial statements at the annual general meeting of shareholders held on 29 January 2018.
- 27 The financial statements are free of material misstatements, including omissions.
- 28 We hereby confirm our responsibility for the preparation, accuracy, and correctness of the Company's annual report at 31 July 2018, as required by Act No. 431/2002 Coll. on Accounting, as amended, and other legal regulations.
- 29 No events have occurred after 31 July 2018 that would require adjustment to, or disclosure in, the financial statements. In addition, we know of no event since 31 July 2018 that, although not affecting such financial statements, has caused or is likely to cause a material change, adverse or otherwise, in the financial position, classification of assets and liabilities, and results of the operations of the Company.

Yours faithfully



Evan Barry Sloves
Executive
Cisco Systems Slovakia, spol. s r.o.